
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 51  

 

DATA 07/08/2019 

 

OGGETTO: SERVIZI INTEGRATIVI  DI TPL A FAVORE DELL’AZIENDA 

AUTOMOBILISTICA PEREGO S.P.A. GESTORE DEL TRASPORTO 

PUBBLICO EXTRAURBANO DEL BACINO TIRANESE - BORMIESE CON 

CIG: 2103374F1E PERIODO DICEMBRE 2018  APRILE 2019  

INTEGRAZIONE IMPEGNO ASSUNTO CON DETERMINAZ 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
07/08/2019
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE con Deliberazione n. 37 in data 29 ottobre 2018 il Consiglio di Amministrazione 
dell’Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Sondrio ha approvato l’attivazione delle 
integrazioni ai servizi di trasporto extraurbano del Bacino Tiranese Bormiese e l’esercizio del servizio 
Chiamabus di integrazione del contratto di servizio in essere tra questa Agenzia e l’Azienda 
Automobilistica Perego S.P.A.. per lo svolgimento dei servizi seguenti servizi: 
 

  e/km 
Km da 
calendario 
proposto 

€ iva inclusa 

Integrazioni dei servizi di TPL 
extraurbano  

 1.66/km 149.130,00 164.043,00 

Chiamabus  
23 dic 18 – 
28 aprile 19 

 

tutti i 
giorni 
festivo 
compreso  

44.036,80 

  totale  208.079, 80 

 
CHE la Comunità Montana Alta Valtellina e l’Agenzia, nelle persone dei Presidenti, hanno concordato di 
compartecipare alle spese derivanti dall’introduzione dei servizi sopra descritti nella misura del 50% per 
ciascun Ente e che la Comunità Montana si impegnerà ad adottare nei tempi tecnici necessari i 
provvedimenti che garantiranno la copertura di tale onere mettendo a disposizione le risorse necessarie 
nella misura di € 104.039,90; 
 
PRESO ATTO della Deliberazione n. 161 del 13 dicembre 2018 trasmessa dalla Comunità Montana Alta 
Valtellina, assunta al protocollo dell’Agenzia al n. 1797, di assunzione dell’impegno di spesa di € 
104.039,90 per l’effettuazione dei predetti servizi; 
 
DATO ATTO che con Determinazione del Direttore di Agenzia n. 68/2018 è stata impegnata la somma 
complessiva di € 104.039,90 (iva 10 % inclusa) al capitolo 10110 del bilancio 2018; 
 
VERIFICATO CHE la Comunità Montana Alta Valtellina, ha versato ad Agenzia le somme concordate a 
integrale copertura dell’onere assunto per l’effettuazione dei predetti servizi; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 
1. di impegnare la somma complessiva di € 104.039,90 (iva 10 % inclusa) capitolo 10103 del bilancio 

2019 residui 2018 per € 30.960,45 (impegno 46/2018) ed € 73.079,45 al medesimo capitolo del 
bilancio 2019;  

2. di provvedere alla liquidazione delle somme spettanti all’Azienda Automobilistica Perego S.P.A.. a 
seguito di emissione di fattura a saldo da parte dell’Azienda, debitamente corredata dal report 
dettagliato dei passeggeri trasportati; 

3. l’Agenzia si riserva la facoltà di richiedere all’azienda ulteriori dati o verifiche volte a monitorare 
l’effettuazione di tali servizi;  

4. di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 
 
07/08/2019 

Il Direttore 
Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005

 


